

Kommunen går med på det och nya borgensförbindelser och andra papper skickas fram och tillbaka.

### Protester

Under tiden detta pågår växer en protesterörelse mot hamnbygget fram i Vejby. I tidningens insändare skriver signaturen Victorin att det är ett slöseri med skattemedel att bygga hamn i Vejby – där finns ju knappt några fiskare kvar och för övrigt kan folket jobba på KVK istället. Även KVK, som tidigare lämnat bidrag till hamnbygge, har svängt och är nu emot en ny hamn. I spetsen för protesterna finns doktor Lindahl, som enligt ryktet insett att det finns risk att hans billiga arbetskraft försvinner och föredrar fiske, om en ny hamn kommer till stånd.

Då vaknar skälderviksborna till liv. Även de vill ha en förbättrad hamn. Det förs en intensiv debatt i tidningens insändarsidor och de olika orterna agerar för sin sak, ibland med humor, ibland med ilska och för vejbystrandsbornas del – med en hel del bitterhet. Här har de kämpat för sin hamn i 14 år och när de just är på väg att få beviljade statsbidrag, så kommer Skälderviken och vill sno åt sig godbiten! För statsbidrag blir det bara för en hamn på kuststräckan, det står klart. Skrivelserna till och från Väg- och vattenbyggnadsstyrelsen duggar tätt.

Även magnarpsborna vädrar morgonluft igen och väcker till liv sitt gamla förslag till hamn i Magnarp.

Men på fullmäktigemötet i Barkåkra kommun, som alla tre orterna hör till, slås än en gång fast att kommunen prioriterar Vejby.

Då lämnar skälderviksborna en besvärsskrivelse till VVS och vill att beslut om statsbidrag till Vejby hamn ska skjutas upp tills de hunnit utreda en hamn i Skälderviken istället. Vi är nu framme vid vårvintern 1930.

Året därpå uppvaktar kommittén för hamn i Vejby kommunikationsministern och ber honom bortse från protesterna från skälderviksborna samt den protestlista mot hamnbygget som lämnats in – med doktor Lindahl i spetsen igen. Vejbyborna vill komma igång med sitt hamnbygge!

Till sist skriver vejbyborna till Landshövdingen och ber om ett beslut om var hamnen ska vara – oavsett var den placeras. Men nu vill de att frågan ska avgöras en gång för alla.

*Kapten Öman, Vejby, i artikel i NST fredagen 14 mars 1930*

*”Utredningen har nu pågått i 16 år och det vore på tiden att något bleve uträttat. Vi Vejbybor äro tacksamma för det intresse kommunen visat genom utfästelsen på 10 000 kr. Själva ha vi tecknat 18 000 kr och i anslag hade staten redan tidigare beviljat 82 100 kr. Emellertid ha under tiden tämligen ovidkommande parter börjat blanda sig i leken och motsätta sig att något blir gjort. Vi anhålla endast om rättvis behandling.”*